02128.001454/2023-91
Número Sei:15597602

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MAMBAÍ
Avenida Castelo Branco, quadra 31 Lote 10/11, -  Mambaí - CEP 73970-000

Telefone:

ATA DA 06ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATAs, REALIZADA EM 10 DEAGOSTO DE 2023

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO

Aos 10 dias do mês de agosto de 2023, no NGI ICMBio Mambaí, na Avenida Castelo Branco, Quadra 31, Lts 10/11, Mambaí, Goiás, às08:00, reuniram-
se de modo presencial os servidores públicos: Érica Martins de Oliveira, Chefe do NGI ICMBio Mambaí, matrícula SIAPE nº1035622, Sandro Raphael Borges, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1780227, e Raoni Japiassu Merisse, Analista Ambiental, matrícula SIAPEnº 1780061, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para oNGI ICMBio Mambaí, designados pela Portaria Nº 1.194 de 13.04.2023.
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do Curso de Formação da Brigada 2023, cujo resultado preliminar está em anexo no documento SEI nº 15596906. O
curso foi realizado entre os dias 02/08/2023 e 06/08/2023, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00, no município de Mambaí/GO , pelos avaliadores Cláudia Barbosa de
Lima Sacramento e Máximo Menezes Costa e orientados pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 15275474 resolve:

HOMOLOGAR  o seguinte   RESULTADO DEFINITIVO  do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATAs 2023/2:
10 vagas - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I – Brigadista, 6 meses, NGI ICMBio Mambaí.

Nº CPF NOME PARTICIPANTE N1 N2 N3 N4 N5 NF SITUAÇÃO

1 050.222.304-96 Nivaldo Dias Correia 2,00 2,00 2,00 1,80 1,40 9,20 Classificado

2 046.749.071-60 Fabrício Pereira da Costa 1,80 1,85 1,80 1,80 1,90 9,15 Classificado

4 702.954.051-47 Cleber Almeida de Novais 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 9,00 Classificado

5 708.038.804-54 Edinanda dos Santos Rocha 1,80 1,85 1,80 1,80 1,50 8,75 Classificado

6 702.952.381-43 Sebastião Antonio Oliveira
Neto 1,85 1,90 1,85 1,80 1,35 8,75 Classificado

7 702.945.291-06 Charles Souza de Almeida 1,80 1,80 1,80 1,70 1,60 8,70 Classificado

8 050.410.431-40 Camila Alves de Oliveira 1,70 1,70 1,70 1,80 1,70 8,60 Classificado

9 705.530.311-70 Guilherme Stenio Alves da
Costa 1,80 1,70 1,85 1,80 1,30 8,45 Classificado

10 050.251.741-71 Diego Barbosa de Souza 1,70 1,60 1,60 1,80 1,60 8,30 Classificado

11 053.348.241-03 Máritha Almeida Leite 1,70 1,60 1,60 1,80 1,50 8,20 Classificado

12 046.893.691-27 Katiele Araujo de Souza 1,80 1,85 1,75 1,80 1,80 9,00 Aprovada (não candidata)

13 021.002.011-31 Antônia Iraci Moura de Matos 1,00 1,00 1,00 1,50 1,80 6,30 Aprovada (não candidata)

14 083.625.986-62 David Souza de Almeida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

A Avaliação durante o Curso de Formação da Brigada 2023 foi feita conforme os critérios definidos no Item 3.3. do Documento SEI nº  15275474, o Edital de Seleção,
com peso diferenciado para os cargos de Brigadistas e de Chefes de Esquadrão. Os critérios aplicados para  desempate  das notas foram adotados observando-se o
Item 3.3.5 do Edital de Seleção , a saber:
3.3.5. Havendo empate, observar-se-á o seguinte critério para desempate, na seguinte ordem:
3.3.5.1. Maior idade;

3.3.5.2. Maior grau de escolaridade;
3.3.5.3. Melhor classificação na etapa de pré-seleção (TAF/THUFA).

No período de 08 e 09 de agosto de 2023 não houve nenhuma interposição de recursos sobre o RESULTADO PRELIMINAR.

Dessa forma, conforme o cronograma previsto no Edital 15275474, convoca-se os candidatos aprovados a apresentarem-se na data de 15 de agosto de 2023, no escritório
do NGI ICMBio Mambaí, Av. Castelo Branco, Qd 31, Lt. 10/11, Mambaí/Goiás para assinatura do contrato.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata assinada pelos membros da comissão.

 Érica Martins de Oliveira
Chefe do NGI ICMBio Mambaí

Presidente da Comissão

Raoni Japiassu Merisse
Analista Ambiental

Membro da Comissão

Sandro Raphael Borges
Analista Ambiental

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Sandro Raphael Borges, Analista Ambiental, em 10/08/2023, às 14:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Érica Martins de Oliveira, Chefe, em 10/08/2023, às 21:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15638228 e o código CRC ABEFCDD0.